
1 
 

Z á p i s 
z 37. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 26.4.2018 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:  8 členů zastupitelstva  
   
  
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu obce 3/2018, rozpočtové opatření číslo 4/2018 
3. Výběr dodavatele na akci „Dražice-dopravní automobil“ 
4. Výběr dodavatele židlí do sálu kulturního domu Dražice 
5. Majetkové záležitosti 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné a pověřil zápisem z jednání ZO 
pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval pana Lva a paní Skalákovou. 

1. Starosta dále informoval o splnění úkolu prověřit vyhlášku parkování v obci, informace doplnil 
p. Lev. Obec k této problematice zatím vydávat vyhlášku nebude, řeší ji zákon o pozemních 
komunikacích. 

2. Starosta dále okomentoval program jednání zastupitelstva, který byl řádně zveřejněn. 
Zastupitelé 8 hlasy schválili program jednání. 

U s n e s e n í   č. 154/2018 
ad 2) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo program jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu obce 3/2018, rozpočtové opatření číslo 4/2018 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.3.2018. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření číslo 4/2018, které schválil. 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 
 
 

3. Výběr dodavatele na akci „Dražice-dopravní automobil“ 
Pan Aleš Melich informoval o otevírání obálek a výběru dodavatele na akci „Dražice-dopravní 
automobil“. Kritériem tohoto výběrového řízení je ze 100 % cena. 
Výběrová komise doporučuje jako vítěznou firmu na akci „Dražice-dopravní automobil“ firmu Auto 
Vinkler s.r.o. se sídlem Lannova č. 2061/8, 110 00 Praha 1 (doručovací adresa Hradišťská č. 2454, 
39701 Písek), cenová nabídka ve výši 965 157,- Kč včetně DPH. Zastupitelé 8 hlasy schválili jako 
vítěznou firmu výběrového řízení na akci „Dražice-dopravní automobil“ firmu Auto Vinkler s.r.o. se 
sídlem Lannova č. 2061/8, 110 00 Praha 1 (doručovací adresa Hradišťská č. 2454, 39701 Písek), 
zároveň odsouhlasili znění kupní smlouvy o koupi movité věci s touto firmou a pověřili starostu jejím 
podpisem. 
U s n e s e n í   č. 155/2018 
Zastupitelé 8 hlasy schválili jako vítěznou firmu výběrového řízení na akci „Dražice-dopravní 
automobil“ firmu Auto Vinkler s.r.o. se sídlem Lannova č. 2061/8, 110 00 Praha 1 (doručovací 
adresa Hradišťská č. 2454, 39701 Písek), zároveň odsouhlasili znění kupní smlouvy o koupi movité 
věci s touto firmou a pověřili starostu jejím podpisem. 
 

4. Výběr dodavatele židlí do sálu kulturního domu Dražice 
Starosta informoval o obdržených nabídkách na dodávku židlí do sálu kulturního domu v Dražicích. 



2 
 

Doporučil ke schválení nabídku firmy Technotrade CR s.r.o. se sídlem Vrhaveč čp. 95, 33901 Klatovy, 
cenová nabídka ve výši 300 600,- Kč včetně DPH. Zastupitelé 8 hlasy schválili jako vítěznou firmu na 
dodávku židlí do sálu kulturního domu v Dražicích firmu Technotrade CR s.r.o. se sídlem Vrhaveč čp. 
95, 33901 Klatovy, zároveň pověřili starostu objednáním židlí. 
U s n e s e n í   č. 156/2018 
Zastupitelé 8 hlasy schválili jako vítěznou firmu na dodávku židlí do sálu kulturního domu 
v Dražicích firmu Technotrade CR s.r.o. se sídlem Vrhaveč čp. 95, 33901 Klatovy, zároveň pověřili 
starostu objednáním židlí. 
 

5. Majetkové záležitosti 
1. Starosta okomentoval žádost manželů R. a P.Š. o odkup části pozemku p.č. 82, který sousedí 

s jejich pozemkem. Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 
82 v k.ú. Dražice. 

2. Starosta navrhl, aby obec Dražice odprodala firmě E.ON Distribuce a.s. (provozovatel 
distribuční soustavy plynu) zbývající část plynového vedení, které obec Dražice vlastní. 
Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje plynového vedení v délce 74 m v části 
obce Dražice-východ na pozemcích p.č. 374/6, 374/11 a plynového vedení v délce 239 m 
v části obce Dražice-střed pod místní komunikací kulturní dům-kostel na pozemku p.č. 61/3, 
vše v k.ú. Dražice u Tábora. 

U s n e s e n í   č. 157/2018 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 82 v k.ú. 
Dražice. 
 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje plynového vedení v délce 74 m 
v části obce Dražice-východ na pozemcích p.č. 374/6, 374/11 a plynového vedení v délce 239 m 
v části obce Dražice-střed pod místní komunikací kulturní dům-kostel na pozemku p.č. 61/3, vše 
v k.ú. Dražice u Tábora. 
 
 

 
6. Různé, diskuse 
1. Starosta informoval o vyjádření Ing. arch. Buzu ke změně územního plánu obce Dražice. Toto 

bude všem rozesláno a na příštím zasedání zastupitelstva bude tato problematika projednána. 
2. Svazek obcí mikroregionu Táborsko požádal obec Dražice o neinvestiční dotaci ve výši 

60 802,50 Kč na pořízení 100 ks kompostérů, které budou následně na základě smlouvy o 
výpůjčce předány obci a ta je dále vypůjčí občanům obce a zahrádkářům, kteří o kompostér 
budou mít zájem. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo poskytnutí neinvestiční dotace Svazku obcí 
mikroregionu Táborsko ve výši 60 802,50 Kč na pořízení kompostérů (finanční spoluúčast 
obce). Zároveň odsouhlasilo znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace a 
znění smlouvy o výpůjčce a předávacího protokolu a smlouvy o výpůjčce s konečným 
uživatelem a pověřilo starostu podpisem těchto smluv. 

3. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo „Směrnici obce Dražice pro nakládání s osobními údaji“. 
4. Starosta informoval o tom, že obec Dražice neobdržela požadovanou dotaci na výměnu sítí a 

rekonstrukci střídaček ve sportovním areále. Rekonstrukci střídaček uhradí obec ze svého 
rozpočtu. 

5. Starosta informoval o cenové nabídce na opravu části komunikací v obci. Část oprav bude 
provedena již letos. 

6. Starosta informoval o valně hromadě Svazku obcí mikroregionu Táborsko dne 24.4.2018, která 
se tentokrát uskutečnila v prostorách obce Dražice. 

7. Starosta informoval o plánu oslav výročí 666 let založení obce Dražice předběžně na 1.9.2018. 
8. Paní Mičíková v diskusi informovala o nutnosti pojmenování a označení památného stromu 

v obci, který je registrován. U stromu bude osazena informační tabule. 
9. Pan Lev požádal o informace o spoluúčasti financování přednášek ve škole. 
10. Ing. Pospíšilová navrhla změnit umístění stánků v době poutě. 



3 
 

U s n e s e n í   č. 158/2018 
ad 2) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo poskytnutí neinvestiční dotace Svazku obcí mikroregionu 
Táborsko ve výši 60 802,50 Kč na pořízení kompostérů (finanční spoluúčast obce). Zároveň 
odsouhlasilo znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace a znění smlouvy o 
výpůjčce a předávacího protokolu a smlouvy o výpůjčce s konečným uživatelem a pověřilo starostu 
podpisem těchto smluv. 
 
ad 3) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo „Směrnici obce Dražice pro nakládání s osobními 
údaji“.  
 
 
 

7. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 20.30 hodin. 
Další jednání se uskuteční 24.5.2018 od 19.00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Dražice, umožňující dálkový 
přístup. 


